
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 15/2013 

DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ WE WROCŁAWIU 

z dnia 29 października 2013 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej z utworów czwartorzędowych 

w miejscowości Częstocice, gm. Wiązów, pow. strzeliński, woj. dolnośląskie 

Na podstawie art. 58 ust. 1  ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 poz. 145, z 2010 r. 

Nr 44, poz. 253, z 2012 r. poz. 951 i 1513 oraz z 2013 poz. 21 i 165) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody podziemnej z utworów czwartorzędowych 

w miejscowości Częstocice, gm. Wiązów, pow. strzeliński, woj. dolnośląskie, zwaną dalej "strefą ochronną".  

2. Strefę ochronną ujęcia stanowią:  

1) teren ochrony bezpośredniej, dla studni:  

a) nr I (eksploatacyjnej) i II (awaryjnej) o powierzchni 0,17 ha  

b) nr III (eksploatacyjnej) o powierzchni 0,04 ha  

- zlokalizowany na działkach ewidencyjnych przedstawionych na załączniku nr 1  do rozporządzenia 

oraz wymienionych w załączniku nr 3  do rozporządzenia;  

2) teren ochrony pośredniej obejmujący obszar o powierzchni 9,95 ha, przedstawiony na załączniku nr 2  

do rozporządzenia, zlokalizowany na działkach ewidencyjnych wymienionych w załączniku nr 3  

do rozporządzenia oraz opisany w załączniku nr 4 do rozporządzenia.  

§ 2. 1. Na terenie ochrony bezpośredniej zabronione jest użytkowanie gruntów do celów niezwiązanych 

z eksploatacją ujęcia wody.  

2. Na terenie ochrony bezpośredniej ujęć wód należy:  

1) odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do urządzeń służących  

do poboru wody;  

2) zagospodarować teren zielenią;  

3) odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych, przeznaczonych  

do użytku osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody;  

4) ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących 

do poboru wody.  

3.  Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić i oznakować tablicami, zawierającymi informacje o ujęciu 

wody podziemnej i zakazie wstępu osobom nieupoważnionym, umieszczonymi w sposób przedstawiony  

na załączniku nr 1 do rozporządzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 listopada 2013 r.

Poz. 5581



§ 3. 1. Na terenie ochrony pośredniej zabronione jest użytkowanie gruntów lub wykonywanie robót  

oraz innych czynności powodujących zmniejszenie przydatności ujmowanej wody lub wydajności ujęcia.  

2. Na terenie ochrony pośredniej zabrania się:  

1) poboru wód z utworów czwartorzędowych, dla celów nie związanych ze zbiorowym zaopatrzeniem 

ludności w wodę przeznaczoną do spożycia;  

2) rolniczego wykorzystania ścieków;  

3) wprowadzania ścieków do wód i do ziemi, za wyjątkiem:  

a) oczyszczonych wód opadowych i roztopowych,  

b) wód opadowych i roztopowych, które zgodnie z obowiązującymi przepisami mogą być wprowadzone  

do wód i do ziemi bez oczyszczenia; 

4) stosowania środków ochrony roślin niebezpiecznych dla środowiska;  

5) lokalizowania nowych i rozbudowy istniejących zakładów przemysłowych, które mogą powodować 

pogorszenie jakości wód podziemnych, wskazanych w raporcie, wykonanym w ramach oceny 

oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, zgodnie z obowiązującymi przepisami;  

6) lokalizowania nowych ferm chowu lub hodowli zwierząt, które mogą powodować pogorszenie jakości wód 

podziemnych, wskazanych w raporcie, wykonanym w ramach oceny oddziaływania przedsięwzięcia  

na środowisko, zgodnie z obowiązującymi przepisami;  

7) przechowywania i składowania odpadów promieniotwórczych;  

8) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych oraz rurociągów do ich transportu;  

9) lokalizowania składowisk odpadów komunalnych, niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne 

oraz obojętnych;  

10) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania zwłok zwierzęcych;  

11) wydobywania kopalin;  

12) lokalizowania budownictwa mieszkalnego i gospodarczego w części strefy obejmującej nieruchomości 

o numerach: 7/1, 8/3, 10/1, 11, 12, 13/4, 14/1 i 213/3.  

3.  Granice terenu ochrony pośredniej należy oznakować w sposób przedstawiony na załączniku nr 2  

do rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Z-ca Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu: 

B. Mońka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5581



Załącznik Nr 1 do Rozporządzenia Nr 15/2013  

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

we Wrocławiu z dnia 29 października 2013 r.  

 

 

Zasięg terenu ochrony bezpośredniej  ujęcia wody podziemnej w Częstocicach, gm. Wiązów. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5581



Załącznik Nr 2 do Rozporządzenia Nr 15/2013  

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

we Wrocławiu z dnia 29 października 2013 r.  

 

 

Zasięg terenu ochrony pośredniej  ujęcia wody podziemnej w Częstocicach, gm. Wiązów. 

 

 

 *Na nieruchomościach obowiązuje zakaz budownictwa mieszkalnego i gospodarczego 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5581



Załącznik Nr 3 do Rozporządzenia Nr 15/2013  

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

we Wrocławiu z dnia 29 października 2013 r.  

 

 

Wykaz działek objętych strefą ochronną w obrębie Częstocice. 

   

NR DZIAŁKI RODZAJ OCHRONY 

2  teren ochrony pośredniej  

3  teren ochrony pośredniej  

4  teren ochrony pośredniej  

5  teren ochrony pośredniej  

7/1*  teren ochrony pośredniej * 

8/2  teren ochrony bezpośredniej -Urząd Gminy Wiązów 

8/3*  teren ochrony pośredniej * 

10/1*  teren ochrony pośredniej * 

11*  teren ochrony pośredniej * 

12*  teren ochrony pośredniej * 

13/4*  teren ochrony pośredniej * 

13/5  teren ochrony bezpośredniej -Urząd Gminy Wiązów 

14/1*  teren ochrony pośredniej * 

14/3  teren ochrony bezpośredniej -Urząd Gminy Wiązów 

15  teren ochrony pośredniej  

16  teren ochrony pośredniej  

17  teren ochrony pośredniej  

213/3*  teren ochrony pośredniej * 

293  teren ochrony pośredniej  

294/1  teren ochrony pośredniej  

 *Na nieruchomościach obowiązuje zakaz budownictwa mieszkalnego i gospodarczego 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5581



Załącznik Nr 4 do Rozporządzenia Nr 15/2013  

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

we Wrocławiu z dnia 29 października 2013 r.  

 

 

Opis granicy terenu ochrony pośredniej ujęcia w Częstocicach, gm. Wiązów. 

 Opis granicy ternu ochrony pośredniej rozpoczęto od najbardziej na południe wysuniętego krańca 

położonego we wsi Częstocice przy zakręcie drogi nr 291/4 i poprowadzono zgodnie z ruchem wskazówek 

zegara.  

 Granica od tego punktu biegnie w kierunku północno - zachodnim wzdłuż południowo - zachodniej 

strony drogi 294/1, która leży na terenie ochrony pośredniej i graniczy kolejno z działkami, leżącymi poza 

terenem ochrony pośredniej o numerach ewidencyjnych 213/4, 213/5 i 213/3. Na wysokości działki 

212 granica skręca pod kątem prostym, w kierunku południowo - zachodnim, od drogi 294/1  

do wschodniego narożnika działki 212. Dalej kontynuuje kierunek północno - zachodni granicą działek 

212 i 213/3 aż do drogi 299.  

 Teraz zmienia kierunek na północno-wschodni biegnąc południowo-wschodnią częścią drogi 

299 i działek 213/3, 294/1, 8/2, 8/3, 7/1 aż do skrzyżowania z drogami 264/1 i 293. Przecina drogę  

na granicy działek 264/1 i 293 i skręca na południowy - wschód wzdłuż północno - wschodniej krawędzi 

drogi 296 i działki nr 6, dochodząc do działki nr 5. Przyjmuje kierunek północno - wschodni i granicą 

działek nr 6  i 5  biegnie do drogi 297/1.  

 W tym miejscu granica zmienia kierunek na południowo - wschodni i biegnie między drogą nr 297/1 

i granicą działek nr: 5, 4, 3  i 2. Na wschodnim narożniku działki nr 2 zakręca na południowy - zachód 

pomiędzy działkami nr 2 i 1, docierając do drogi nr 293. Dalej wraca do kierunku południowo - 

wschodniego i biegnie między drogą nr 293 i działką nr 1, aż do drogi 291/3.  

 Granica przyjmuje kierunek południowo - wschodni biegnąc północno - zachodnią granicą drogi  

nr 291/3 i działek 293 (droga), 16, 15, 17 i granicą drogi 294/1 dochodzi do zakrętu drogi nr 291/4, czyli  

do południowego krańca ternu ochrony pośredniej, od którego rozpoczęto opis granicy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5581


		2013-11-05T12:06:02+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




